PAGE
1

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   21.03.2016 г.              №181
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 01.11.2011 года № 1961 «О наградах  администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области»
В целях упорядочения решения вопросов поощрения организаций, трудовых коллективов, и отдельных граждан, в связи с юбилейными, памятными датами, а также в дни профессиональных праздников, различных мероприятий, организуемых органами местного самоуправления Калачевского муниципального района,  ру​ководствуясь Уставом Ка​лачёвского муниципального района,

постановляю:

1. Внести следующие  изменения в положение о наградах администрации Калачевского муниципального района, утвержденное п.1 постановления администрации Калачевского муниципального района от 01.11.2011 года № 1961 «О наградах  администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области» ( далее –Положение):

-пункт 5.1 раздела 5  Положения  изложить в следующей редакции:
«5.1.Ценный подарок, цветы вручаются для поощрения коллективов организаций независимо от форм собственности, органов местного самоуправления, активистов и организаций территориального общественного самоуправления, а также физических лиц в знак признания их заслуг перед Калачевским муниципальным районом и его жителями, в связи с юбилейными датами, с присвоением почетных и иных званий и наград, в честь памятных, праздничных и других важных событий.   Ценный подарок - это предметы, имеющие художественную или материальную ценность, в том числе, предметы символического характера, передаваемые в собственность гражданам и организациям в качестве памятного дара».

-пункт 5.1. раздела 5 Положения дополнить подпунктом 5.1.1. следующего содержания:

«5.1.1. В качестве ценного подарка физическим и юридическим лицам могут быть вручены:

а) картины;

б) книги, в том числе, книги-фотоальбомы;

в) предметы бытовой техники  и  бытового обихода;

г) оргтехника;

д) памятные медали;

е) сувенирная продукция;

ж) наручные часы.»

-раздел 5 Положения дополнить пунктами  5.10 и 5.11 следующего содержания:

«5.10. Ценный подарок вручается под расписку в ведомости, которая утверждается главой администрации Калачевского муниципального района.
5.11. Списание ценного подарка осуществляется в соответствии с законодательством и правилами ведения бухгалтерского учета».

2.  Настоящее постановление  подлежит официальному  опубликованию.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Калачевского муниципального района В.В.Павленко

Глава администрации Калачёвского
муниципального района

 С.А.Тюрин